Ἄλλὰ μοι ¹⁴ θαρσεῖτε· μάτην γὰρ ἡ δεῖλα, καὶ
τὸ θεὸς οὐκ εἰς καιρὸν. Τίς γὰρ αὕτη καὶ πόθεν,
περὶ ἣν ἡ ξένη τιμὴ, καὶ τὸ τῆς δόξης ἀπρόσιτον; Β
Οὐκ ἐξ ἡμῶν τῶν ἀνθρώπων; Ἐξ ἡμῶν θηλαδῆ·
καὶ κἀν ὑπὲρ ἀνθρώπων, ἀλλὰ ἀνθρώπος. Τί δ' ὁ
ταύτην θεόσασας ἐπὶ τοσοῦτον; Οὐχὶ καὶ αὐτὸς καθ'
ἡμᾶς ἀπὸ ταύτης δι' εὐσπλαγχνίαν, ὃ καὶ πρὸ ταύ-
της ἀρρήτως ὑπὲρ ἡμᾶς ὦν ¹⁵ αἰεὶ; Τῶν ἀριθέλων
καὶ τοῦτο. Κατ' οὐδὲν τοίνυν ἔλαττον καὶ ἡμῖν ἀν-
θεκτέον ¹⁶ εἴς τοῦ καλοῦ μετουσίαι. Ἡ γὰρ ἐκ τοῦ
γένους οἰκεισίαις ὀρέγει τὴν παρῆρσιαν· καὶ τὴν
φύσιν οὐχ ὅπως ἀνθίσταμένην, ἀλλὰ καὶ συμπρά-
τουσαν ἔχομεν.

quæ ex communi genere oritur necessitudo, hanc plane facultatem facit; nos porro non modo non
pugnantem, imo vero consonam naturam habemus.

Ὡς ὕψελον οὕτω καὶ τὸν τρόπον ἔχομεν συναίρο-
μενον. Ἄν γὰρ δὴ καὶ τοῦτο προσῆ, θαυμαστὴ τις
εὐτυχία τὸ πρᾶγμα, καὶ μηκέτι μέλλωμεν ἀνθρω-
ποι, ἀλλὰ τοῖς ἀγγέλοις θαρροῦντες ἑαυτοὺς ἀνα-
μιζώμεν. Οὐ γὰρ κτίσις ἐνταῦθα τῆς ἀξίας τῶν
φύσεων, ἀλλὰ θυμηδίας ἰσομοιρία, μᾶλλον δὲ καὶ
τῶν φύσεων ἐντεῦθεν ἰσοτιμία ¹⁷, διὰ τὸν ἐκ τοιαύ-
της ἡμῖν ὁμοιωθέντα μητρὸς, καὶ τοῖς ἐπουρανίοις ¹⁸
ἐνώσαντα θεοκρεπῶς τὰ ἐπιγίαια.

non propter illum, qui per tam præcelsam matrem factus est nobis similis, et terrestria cœlestibus
divinitus conjunxit.

Ζ'. Τοιγαροῦν ἐπεὶ ταῦτα καὶ τοσοῦτου θεάματος
μεταλαβεῖν ἀξιούμεθα· ἐπὶ τοῦτῳ γὰρ καὶ συναη-
λύθαμεν· τιμῶμεν ἀγνώως τὴν Παρθένον, τὴν Μη-
τέρα γνησίως, τὴν Νύμφην πολυτελῶς, τὴν δεδο-
ξασμένην ἐνδόξως, ὑπερκosμῶς τὴν ὑπερκosμιον·
καθαροὶ τὰ καθήκοντα τῆ καθαρᾷ λειτουργήσωμεν, Δ
εὐλαβῶς τῆ Δεσποίνῃ, τῆ Βασιλίδι λαμπρῶς τὰ πρὸς
θεραπειᾶν ἐπιτελέσωμεν. Μηδὲν τῶν ἀνάγκων προσ-
φερέσθω τῆ παναγίᾳ, μηδὲν τῶν κάτω καιμένων τῆ
τῶν οὐρανῶν ὑπερέτῃ· Ἔστω κράτιστα πάντα, καὶ

VI. Verum quidnam illud mihi præter expecta-
tionem contingit! Cum enim Dei Genitrici tam
nobilis ex ejusmodi conventu jam parata sit pompa,
ecquis nobis minimis locus ibi dabitur, ad com-
munem Dominam nostram honorandam? Ecquis e
nobis dignus est, ut in theatrum adeo divinum
vel oculos injiciat, et pulcherrimo horum aspectu
vel obiter ad brevem aliquam horam perfruatur.
Numquid non vos tremor occupavit? Numquid
non, quod utique est in proverbio, post festam
numquid non, quod utique est in proverbio, post festam
astemus, ejusdem tamen exsortes,

Verumtamen bono animo, quæso, estote: inanis
enim est iste metus, neque hic timor opportunus
nunc accidit. Quæ enim et unde ista est, cui pere-
grinus hic honor, et incomparabilis hæc gloria de-
fertur? Nonne ex nobis hominibus? Ex nobis sane;
et licet humanam conditionem transcendat (7), at-
amen homo est. Quid vero ille, qui ad tantum gloriæ
hanc provexit? Nonne et ipse propter misericor-
diam suam ab ea natus est homo nobis similis,
qui utique ante ipsam, natura hac nostra supra
quam dici possit præcelsior, ab æterno existebat?
Et hoc prorsus manifestum. Nihil igitur minus et
nos communis boni participes esse debemus. Nam

plane facultatem facit; nos porro non modo non

Atque utinam et vivendi rationem pari elatam
nobilitate servaremus! Si enim etiam mores ita
compositos gereremus, in miram quamdam felicita-
tem res tota verteret, et mox non amplius homines
essemus, sed cum fiducia nosmetipsos angelis per-
misceremus. Neque enim ex naturarum nobilitate
res heic dijudicatur, sed par omnibus ex æquo jus
est participandæ lætitiæ; seu melius dixerim,
æqualis ipsarum quoque naturarum exinde fit ho-
noris est nobis similis, et terrestria cœlestibus

VII. Quandoquidem ergo hisce de causis digni
effecti sumus, ut etiam tam miri spectaculi parti-
cipes simus; nam et propter hoc idem in hunc
cœtum convenimus; puris mentibus Virginem,
sincero affectu Matrem, magnifice Sponsam, glo-
riose refulgentem gloria, terrenis omnibus præcel-
sionem laudibus non terrenis honoremus: quæ
puram deceant, sacra puri peragamus, reverenter
Dominæ, splendide Reginæ exhibeamus famulatum.
Nihil non purum sanctissimæ offeratur: nihil, quod

Variæ lectiones.

¹⁰ Cod. Laur. δοθείσεται. ¹¹ Abest ἡμῶν a Vatic. ¹² Hic Vatic. addit ἡμῶν. ¹³ Laur. Ἐθιοίμεν
¹⁴ Cod. Laur. ἀλλ' ἔμοι. ¹⁵ Cod. Laur. ὦν. ¹⁶ Cod. Laur. ἀνθεκτέον. ¹⁷ Absunt a Laur. cod. verba
μᾶλλον δὲ καὶ τῶν φύσεων ἐντεῦθεν ἰσοτιμία. ¹⁸ Cod. Laur. ἐκ οὐρανίοις.

Notæ.

(7) Si humanam conditionem transcendit, ergo
frustra ex his quæ propria sunt conditionis humanæ,
ineluctabile quoddam argumentum duci quidam

putarunt, quo Virgo Deipara communi hominum
vitio infecta evinceretur.

terram redoleat, illi, quæ cœlis est sublimior; omnia prorsus eximia sint, omnia munificentiae decorisque pleq̄a, et pompæ tam augustæ, atque conventus solemnitati congrua.

Atque ego quidem, quæ ad abeuntem Dominam deducendam spectant, decantabo; vos autem alii ex parte vosmet consociantes fausta acclamate, et quod quisque possit, quantum in se est, simul omnes offerentes, solemnia mecum parentalia decenter persolvite. Verumtamen non abs re erit sermonis exordium paulo altius petiisse, ut Deiparæ laudes e divino partu deducam, et egregiæ pertractationi egregium initium faciam.

VIII. Fuit, quando mundus alienus et inimicus erat mundo, videlicet aspectabilis hic invisibili, corruptibilis incorrupto, dilabens firmiter consistenti, et creaturæ contra ipsum Creatorem suum impie rebelles erant. Et alter quidem Conditorem proprium, ut par est, reverebatur, eique gloriam reddebat et honorem; alter vero animi secordia ab eo qui est, declinans, abductus est ad ea quæ non sunt; et tanquam beneficos stulte amplexus est inimicos, et per segnitiam errori ceu veritati adhæsit. Hinc nobile hoc Dei opus exitialium dæmonum sit ludibrium; et in contumeliam archetypi proculcatur quod ad ejusdem imaginem factum fuerat; et comparatus est jumentis ^o, qui paulo minus erat ab angelis ^l.